I E s v

I E S V Chtiste Domine Deus noster , qui venturus es iudicare viuos & mortuos , & sæculum per ignem. *Resp.* Amen.

*Deinde muniens se & obsessum signo Crucis, circumposita parte stolæ ad collum eius, & dextera manu sua capiti eius imposta, constanter & magna cum fide dicat ea quæ sequuntur.*  
*Vers.* Ecce Crucem Domini , fugite partes aduersæ. *Resp.* Vicit leo de tribu Iuda, radix Dauid. *Vers.* Dñe exaudi orationem meam. *Resp.* Et clamor meus ad te veniat. *Vers.* Dominus vobiscum. *Resp.* Et cum spiritu tuo.

Oremus.                    *Oratio.*

**D**eus, & Pater Domini nostri IESV Christi , inuoco nomen sanctum tuum , & clementiam tuam supplex exposco , vt aduersus hunc , & omnem immundum spiritum , qui vexat hoc plasma tuum , mihi auxilium præstare digneris. Per eumdem Dominum nostrum I E S V M Christum filium tuum , qui tecum viuit & regnat in unitate Spiritus sancti Deus, per omnia sæcula sæculorum. *Resp.* Amen.

### E X O R C I S M V S.

**E**xorcizo te, immundissime spiritus, omnis incursio aduersarij , omne phantasma, omnis legio, in nomine Domini nostri I E S V Christi + eradicare , & effugare ab hoc plasmate Dei . + Ipse tibi imperat, qui te

te de supernis cælorum in inferiora terræ  
demergi præcepit. Ipse tibi imperat, qui  
mari, ventis, & tempestatibus imperauit.  
Audi ergo, & time satana, inimice fidei, ho-  
stis generis humani, mortis adductor, vitæ  
raptor, iustitiæ declinator, malorum radix,  
fomes vitiorum, seductor hominum, prodi-  
tor gentium, incitator inuidiæ, origo auari-  
tiæ, causa discordiæ, excitator dolorū. Quid  
stas, & resistis, cùm scias Christum Domi-  
num vires tuas perdere? illum metue, qui  
in Isaac immolatus est, in Ioseph venumda-  
tus, in agno occisus, in homine crucifixus,  
deinde inferni triumphator fuit. *Sequentes*  
*Cruces fiant in fronte obſeffi.* Recede ergo in  
nomine Patris ♫, & Filij ♫, & Spiritus ♫  
sancti, da locum Spiritui sancto, per hoc  
signum ♫ Crucis I E S V Christi Domini  
noſtri. Qui cum Patre & eodem Spiritu  
sancto viuit & regnat Deus per omnia sæcu-  
la sæculorum. *Resp.* Amen. *Vers.* Domine  
exaudi orationem meam. *Resp.* Et clamor  
meus ad te veniat. *Vers.* Dominus vobis-  
cum. *Resp.* Et cum spiritu tuo.

Oremus.      *Oratio.*

**D**eus conditor & defensor generis hu-  
mani, qui hominē ad imaginem tuam  
formasti: respice super hūc famulū tuum N.  
[vel hanc famulam tuam N.] qui [vel quæ]  
dolis

46 M A N V A L I S E X O R C I S M O R V M  
dolis immundi spiritus appetitur, quem ve-  
tus aduersarius, antiquus hostis terræ, for-  
midinis horrore circumuolat, & sensum  
mentis humanæ stupore defigit, terrore  
conturbat, & metu trepidi timoris exagitat.  
Repelle Domine virtutem diaboli, fallaces-  
que eius insidias amoue, procul impius ten-  
tator aufugiat: sit nominis tui signo ✕ (in  
fronte) famulus tuus munitus, & in anima  
tutus & corpore.